<sup>547</sup> *Ordinatio IV* d. 15 q. 2 a. 1.

arguing that there is no necessary connection between the state of innocence and common property, “since, without prejudice to the rectitude of their conduct, men could in the state of innocence take possession of and divide among themselves certain pieces of property, especially those which are movables and necessary for ordinary use.”<sup>548</sup> For instance, if someone picked fruits from a tree in order to eat them, he acquired a particular right to them, and no one could justly take them away from him against his will. In certain cases even immovables could be kept in lawful private possession. For example, a person occupying and cultivating a piece of land could not justly be deprived from its use and possession, unless he himself relinquished it.<sup>549</sup> Natural law does not only permit (*negative*) the occupation of a place for settlement, but it also annexes (*positive*) to this permission a prohibitive precept that “no person may justly interfere with another person who occupies in any manner whatsoever a place not previously occupied by another.”<sup>550</sup>

<sup>548</sup> *De legibus* 2.14.13: “Sed haec sententia quoad illud primum praeceptum non placet, quia non video necessitatem illius praecepti. Nam si ponatur positivum, gratis asseritur cum ostendi non possit; si naturale, probanda est necessaria connexio communitatis rerum cum statu innocentiae. Nulla autem esse videtur, quia salva morum honestate possent homines in illo statu res aliquas praesertim mobiles et ad ordinarium usum necessarias sibi usurpare et inter se dividere.” Likewise, in *De opere sex dierum* 5.7.18 Suárez writes: “Nam imprimis non videtur esse datum in illo statu praeceptum prohibens hanc rerum divisionem: quia nec positivum invenitur, nec naturale colligitur ex principiis rectae rationis, quia talis divisio de se nec contra iustitiam esset, nec contra aliam virtutem, et posset esse utilis”.

<sup>549</sup> *De opere sex dierum* 5.7.18: “Nam mobilia magis sunt subiecta divisioni, quia eo ipso, quod occupantur, seu capiuntur, fiunt accipientis. Et hoc ius videtur fuisse necessarium etiam in statu innocentiae. Nam qui colligeret fructus arboris ad comedendum, eo ipso acquireret peculiare ius in illos, ut posset illis libere uti, et non possent invito possidente auferri sine iniustitia. At vero in bonis immobilibus non esset necessaria similis divisio ... Considerandum vero ulterius est, potuisse homines in eo statu operari terram, et fortasse aliquam eius partem seminare. Inde ergo necessario fieret consequens, ut postquam aliquis particulam terrae coleret, non posset iuste ab alio privari usu, et quasi possessione illius: quia ipsa naturalis ratio, et ordo conveniens hoc postulat. Potuisset etiam usu introduci, ut qui semel illam particulam terrae occuparet, tanquam propriam illam possideret, quamdiu illam non dimitteret: et idem dici potest de particula terrae ad habitationem, et quasi domicilium destinata.” Vitoria goes even further in this direction when he asserts that in the state of nature *dominium* over material things did not belong only to the human community as a whole; rather each person was owner of everything, so that he could use or consume anything according to his pleasure, as long as he did not harm other people or himself. — *De iustitia* II-II q. 62 a. 1 n. 16: “Non solum universitas et communitas humana habet dominium super omnia, sed etiam quilibet homo in statu naturae integrae, id est, stando in solo iure naturali, erat dominus omnium rerum creaturarum et poterat uti et abuti omnibus illis ... pro libito suo, dummodo non noceret aliis hominibus vel sibi.”